En esta Sancta Iglesia de Cordoua antiguamente se celebrava la fiesta destos Santos a veinte siete de Abril , i deuian de anticiparla por la concurrencia de otras fiestas, i de las de primero de Maio. Tenia lecciones proprias, que dizien. *Scribit Calixtus Romanus Pontifex in libro, quem de Beati Iacobi vita & miraculis edidit, quod in Hispania Diuus Iacobus è Gallicia prouincia nouem discipulos elegit. Quorum septem duobus aliis in Gallicia prædicandi causa remanentibus, cum eo Hieronymam perrexerunt, qui corpus eius post passionem per mare in Galliciam deportauerunt. Ex quibus, ut idem Calixtus & beatus Hieronymus, scripsit*

perirent, nonnulli cum beati Iacobi corpus in Gallegia sepelissent, Romanos se contulerunt. Qui ab Apostolis Petro, & Paulo coronis episcopalibus ordinati ad praedicandum Dei verbum in Hispaniam adhuc errore Gentilitatis implicatam miseri fuere. Vbi sua prædicatione innumerabilem Hispanorum multitudinem ad CHRISTI cultum conuerterunt. Torquatus apud Gaditanos, quos tunc Accios vocabant, Ctesiphon ad Abderenses, quos tunc Vergos, & nunc eorum patriam Almeriam dicunt. Secundus ad Abulenses, quorum ciuitas adhuc antiquum retinet nomen. Indaletius ad Ursios, quorum ciuitas Vnga, vel Verga vocabatur. Cecilius ad Illiberos, id est Granatenses, Hesichius ad Carthesios, id est Ventosanos, Euphrasius ad Licurgitanos. Horum omnium festum celebratur Idibus Maii, in quorum quidem memoriam ad hoc usque tempus miraculum cernitur, & eorum glorioissima mortis probatissimum testimonium. Siquidem in eorum vigilia singulis annis ad sepulchrum Sancti Torquati retro ecclesiam diuinitus arbor oliuæ florens maturis fructibus onus statim, de quibus oleum statim conficitur, unde lampades ante eius altare venerandum accenduntur. Alii vero discipuli Athanasius, & Theodorus (ut in beati Leonis epistola legitur) iuxta Apostoli corpus, unus ad dexteram & alter ad laevam sepultus est. Lucio Marineo Siculo puso estas mismas palabras sin emendar ni añadir cosa, mas que al principio puso: Prout scribit Calixtus, &c.

En el breuiario antiguo Eborense esta la fiesta destos Santos a quinze de Maio, el titulo de las lecciones dice. *Calixtus Papa in epistola translationis beati Iacobi Apostoli.* Sciendum quod beatus Iacobus plures habuit discipulos, sed duodecim speciales habuit. Tres Ierosolymitanis oris elegisse dicitur, quorum Hermogenes præsul effectus est. Philetus Archidiaconus, qui posteius passionem, apud Antiochiam multis miraculis decorata in Domino quieuerunt. Beatus vero Iosias Herodis dapifer una cum Apostolo extitit laureatus. Nouem vero in Gallegia dum adhuc viueret Apostolus elegisse dicitur, &c. prosegue refiriendo lo mismo que el breuiario desta Sancta Iglesia, pero no declara las ciudades de sus martyrios, i dice el milagro dela oliua.